
 1 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

05 сентября  2024 года  № 1037 

 
О назначении муниципального 

оператора 

 

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 29 ноября 

2021 г. № 2085 "О федеральной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональных информационных системах обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования", в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации 

 

приказываю: 

1. Назначить муниципальным оператором по созданию базы данных государ-

ственной итоговой аттестации  (ГИА)  и обеспечению взаимодействия с  ре-

гиональной информационной системой (РИС)  ведущего специалиста  

Управления образования  Сарыкалину Екатерину Александровну. 

2. Возложить на Сарыкалину Екатерину Александровну ответственность за 

формирование базы данных выпускников 9-х, 11-х классов общеобразова-

тельных учреждений округа Муром, а также полноту, достоверность внесён-

ных сведений, ответственность за обеспечение мер по защите информации. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить школьного 

оператора, возложив на него персональную ответственность за защиту пер-

сональных данных выпускников, достоверность и своевременность внесён-

ных сведений. 

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на   отдел образования  (Седо-

ва Л.М.). 

5. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Начальник 

Управления образования 

 

И.И. Раевская 

 


